

W wyroku sądu arbitrażowego liczy się jakość

Konferencja

Piotr Pieńkosz

piotr.pienkosz@infor.pl

Arbitraż jest dobrym sposobem rozstrzygnięcia sporów pomiędzy przedsiębiorcami i alternatywą dla tradycyjnej drogi procesowej przed sądem powszechnym. Dlatego tak istotna jest wysoka jakość orzeczeń wydawanych przez **sądy arbitrażowe**. Do takiego wniosku doszli uczestnicy konferencji „Wyrok **Sądu Arbitrażowego**” zorganizowanej 8 listopada w Krakowie przez **Sąd Arbitrażowy** przy Krajowej Izbie Gospodarczej we współpracy z Katedrą Prawa Gospodarczego Prywatnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Izbą Przemysłowo-Handlową w Krakowie, poświęconej problematyce orzeczeń

Sądu Arbitrażowego, ich treści, formy, a także związania wyrokiem i jego wpływem na sytuację osób trzecich.

W czasie pierwszego z czterech paneli dyskusyjnych prelegenci poruszyli kwestie dotyczące związania wyrokiem **sądu arbitrażowego**. Dyskutanci odnieśli się m.in. szczególnie do takich kwestii, jak problem uznawania orzeczeń sądowych czy założeń odnoszących się do tych kwestii w systemie konwencji nowojorskiej i genewskiej.

W kolejnym panelu poruszono między innymi problematykę treści, formy, struktury wyroku **sądu arbitrażowego**, kwestie związane z nadaniem ugodzie formy wyroku, a także dotyczące narady i głosowania.

Trzecia część dyskusji ogniskowała się wokół problematyki skutku wyroku **sądu ar-**

bitrażowego względem osób trzecich. Dyskutanci podkreśliли dużą rolę brzmienia zapisu na sąd polubowny. Czwarty panel był poświęcony klauzuli porządku publicznego jako podstawie zaskarżenia wyroku **sądu arbitrażowego**.

Konferencja cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony środowiska związanego z **arbitrażem** w Polsce. Udział wzięło ponad dwieście osób, w tym wiele autorytetów naukowych, prawników i arbitrów. Wśród nich m.in. byli: prof. dr hab. Józef Frąckowiak, prof. dr hab. Wojciech Popiołek, dr Witold Jurcewicz, dr Grzegorz Suliński, dr Cezary Wiśniewski, dr Rafał Morek, a także adwokaci Maciej Łaszczuk czy Małgorzata Surdek. Patronat nad konferencją sprawował Dziennik Gazeta Prawna.